super suis offensis et iniuriis adeuntium, parum iustus, parumque finalis decisor, munerumque et largitionum sectator, modio accepto munere, facile in partem utramque, cum unius tamen laesione et praedudicio, praeceps ferebatur.

Cracovienses Boleslaum, filium Lestkonis occisi, monarchum, constituunt, qui tandem, ducta uxore Cunegunde, filia regis Ungarie, sine prole tamen defunctus est. Cuius temporibus, licet calumpniarum virus per omnia loca sui principatus vigeret, modico munere tamen placatus, in partem quamlibet traheretur, et maxime canum, quorum amator et fotor, toti terre importabilis fuit. — (MPH, t. III, s. 643).

His accedebat, quod canum nimis et immoderatus amator et fotor, venationum quoque excessivus et intempestivus tractator, tam ecclesiasticis quam saecularibus crebra irrogans et ingeminans gravamina, universis suis subditis, qui pro ea tempestate ad tractandum et prosequendum ducales venationes, ad nudandum quoque ducales canes erant obnoxii, onerosus et importabilis censebatur<sup>43</sup>.

Już Semkowicz<sup>44</sup> wskazał na to, że ustęp powyższy, rozpoczynający się od słów: *His accedebat...* Długosz zaczerpnął z *Kroniki polskiej* (podaje powyżej obok tekstu Długosza), która wybitnie nieprzychylna jest Bolesławowi Wstydliwemu. Źródła do poprzednich słów uwłaczających Bolesławowi nie znamy. Możemy tylko stwierdzić, że są w rażącej sprzeczności z przychylnym sądem o Bolesławie Wstydliwym, który wypowiada Długosz pod r. 1248, gdy rozpoczyna pisać dzieje jego, jak i pod r. 1279, gdy daje krótki rzut oka na jego działalność. Pod r. 1248 pisze Długosz:

Coeptique extunc Boleslaus Pudicus Cracoviensis Dux collapsa et deformata erigere, et instaurare diruta, et tam apud Polonorum Duces, quam vicinas nationes et Regna, propter probitatem suam, morum elegantiam et virtutum praestantiam, magnus et celebris haberi.

Pod r. 1279:

(Boleslaus Pudicus) Qui cum pluribus libertatibus, privilegiis, praerogantibus et gratiis ecclesiam Cracoviensem multipliciter extulisset et nonnullas ecclesias, monasteria et pia loca fundasset, corpore suo ab omni illecebra custodito, et pudicitia tam sibi quam coniugi suae Kingae, per omnes annos quo suum connubium nactus fuerat, servata, ob quod inaigne virtutis meritum Boleslaus, quod nemini alii Principum Poloniae reor contigisse, cognomen sortitus, caelebs et virgo,

<sup>43</sup> Długosz, *Hist. Pol.*, t. III, l. VII, s. 428, 429.

<sup>44</sup> Semkowicz, o. c., s. 293.

die Solis, Septima Decembris alias Quarto Idus Decembris, devotissime apud Cracoviam, cum annis septem et triginta regnasset, moritur. — Successit Boleslao Pudico nepos illius ex fratre patruale germano Kazimiro Duce Cuyaviensi, Lestko Niger Siradiensis Dux, tam Pauli Cracoviensis episcopi, quam omnium baronum, militarium uniformi concordia, et quod Ducem Boleslaum Pudicum strictiori consanguinitate contigeret et ab eo adoptatus et designatus successor fuerat, et quod Princeps frugi et comis, Principatuque dignus habitus, electus est<sup>45</sup>.